SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL Nº 008/2024

CONCURSOS PÚBLICOS 749 A 790 - ASSISTENTE OPERACIONAL - DMLU,
AUXILIAR DE FARMÁCIA, TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA,

TERAPEUTA OCUPACIONAL E MÉDICOS ESPECIALISTAS

PROCESSO 23.0.000141599-9

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através do Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social - INSTITUTO MAIS, no uso de suas atribuições
legais, torna público, conforme segue:

1. A Lista Preliminar de Inscritos , conforme Anexo I, deste Edital.

2. O Resultado Preliminar dos Pedidos de Atendimento Especial para a Prova Objetiva , conforme quadros
abaixo:

2.1. Pedidos Deferidos

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

CARGO DOCUMENTO ATENDIMENTO DEFERIDO

DENISE LETICIA DOS
SANTOS

AUXILIAR DE FARMÁCIA 916.***.***-**
DEFERIDO PARCIALMENTE -
SALA DE FÁCIL ACESSO.

FABIANA GABE
BELTRAMI

MÉDICO ESPECIALISTA
– GERIATRIA

009.***.***-**

DEFERIDO - NÃO SERÁ
SUBMETIDA A REVISTA COM
DETECTOR DE METAIS, RISCO
DE INTERFERÊNCIA NO
FUNCIONAMENTO DO "MARCA
PASSO".

RAMON BORBA
FARIAS

ASSISTENTE
OPERACIONAL

012.***.***-**
DEFERIDO - USO DE APARELHO
PARA CONTROLE DE GLICEMIA.

2.2. Pedidos Indeferidos

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

CARGO DOCUMENTO ATENDIMENTO INDEFERIDO

Edital 8 (27171450)         SEI 23.0.000141599-9 / pg. 1

DENISE LETICIA DOS
SANTOS

AUXILIAR DE
FARMÁCIA

916.***.***-**

INDEFERIDO – NO LAUDO MÉDICO
ENCAMINHADO NÃO CONSTOU
JUSTIFICATIVA PARA CONCESSÃO
DE TEMPO ADICIONAL.

3. Os candidatos que utilizarão como critério de desempate o exercício de jurado em Tribunal do Júri ,
conforme quadros abaixo:

3.1. Pedidos Deferidos

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

ANDRÉ LUIS FRANCINES PASSOS ASSISTENTE OPERACIONAL 914.***.***-**

EDUARDO DAVID INDA ASSISTENTE OPERACIONAL 017.***.***-**

FABIANA DE ASSIS MARIANO ASSISTENTE OPERACIONAL 936.***.***-**

FABIANE JARDIM VIEIRA TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 987.***.***-**

MARIA RENEIDA DA SILVA VELEDA ASSISTENTE OPERACIONAL 490.***.***-**

NELSON DOS SANTOS RIBEIRO WEBER AUXILIAR DE FARMÁCIA 684.***.***-**

NILZA DA SILVA AUXILIAR DE FARMÁCIA 005.***.***-**

3.2. Pedidos Indeferidos

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO INDEFERIDA

4. Os candidatos interessados em interpor recurso administrativo sobre as listagens preliminares de inscritos,
atendimento especial para o dia das provas objetivas ou sobre o exercício de jurado em júri criminal poderão
fazê-lo no período de 30 de janeiro a 01 de fevereiro de 2024 , através do site: institutomais.org.br. O recurso
administrativo será desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de
identificação no teor dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

4.1. Não será permitido o envio de novos documentos, quando da interposição do recurso da solicitação de
Atendimento Especial ou candidatos com Função de Jurado.

4.2. O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado.

4.3. Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via
Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital de abertura.

5. A nominata da Banca Examinadora , conforme Anexo II, deste Edital.

Edital 8 (27171450)         SEI 23.0.000141599-9 / pg. 2

file:///opt/sei/temp/www.institutomais.org.br

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2024.

ANA PAULA MACHADO ESCOUTO ,

Diretora de Seleção e Provimento em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Machado Escouto , Diretor(a)-Geral em
exercício, em 24/01/2024, às 17:51, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 27171450 e o código
CRC 2ABCE059.

23.0.000141599-9 27171450v12

Edital 8 (27171450)         SEI 23.0.000141599-9 / pg. 3

	Edital 8 (27171450)